
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300271

271

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo
objeto é aquisição de Cestas Básicas de Gêneros Alimentícios. A abertura das propostas
será no dia 27/05/2021, às 14 horas.

Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.

VENÂNCIO AIRES, RS, 12 de maio de 2021.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO RP Nº 51/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
contracao de empresa especializada para emissao de laudo tecnico do inmetro para o
transporte escolar e aquisicao de placas para os veiculos, que ocorrera dia 25/05/2021, as
14h02min, conforme Edital 77/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 12 de maio de 2021.

VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de veículo de passageiros para Secretaria Municipal de Saúde

tipo van/minibus de 16 lugares (Menor Preço por Item). Local da Sessão:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Recebimento das Propostas: a partir das 08:00 do dia
13/05/2021 até às 08:29 do dia 27/05/2021. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do
dia 27/05/2021.

Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia 27/05/2021. Edital e
anexos: www.parai.rs.gov.br. Informações: (54) 34771233 ou e-mail
licitacoes@parai.rs.gov.br

OSCAR DALL' AGNOL
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A. Nº 175/2021 - Tendo em vista os pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e pela
Controladoria Geral, e em atenção ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993,
ratifico a despesa no valor de R$ 5.510,00 (cinco mil quinhentos e dez Reais) em favor da
empresa LIONS DECORAÇÕES E PAISAGISMO LTDA - ME. CNPJ: 27.889.951/0001-09,
referente à contratação de empresa para aquisição de persianas, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Itaguaí, por intermédio de dispensa de licitação, com
espeque no Art. 24, inciso II da citada Lei. Autorizo desde já sua publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2020. Partes: Câmara Municipal de
Itaguaí e 7 Lan Comércio e Serviços Eireli. Objeto: Contratação de Empresa para prestação
de serviço de acesso a Link de Internet. Valor: Dá-se ao contrato o valor de R$ 297,00
(Duzentos e noventa e sete reais) mensais. Prazo: iniciar 24 de abril de 2021 até 23 de
julho de 2021. Processo Administrativo nº 600/2019. Fundamentação Legal: Lei
Complementar nº 8.666/93 Art. 57, II. A íntegra do contrato está disponível no portal da
CMI (https://www.camaraitaguai.rj.gov.br) para consulta a qualquer momento.

MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

Data da Sessão 28/05/2021 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 042/2021 (PA
18134/2020), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura aquisição
de insumos para aparelho de Raio X Digital (CR), para atender as Unidades de Saúde.
Valor Estimado: R$ 120.564,50.

Data da Sessão 31/05/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 043/2021 (PA
5940/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura aquisição
de medicamentos para atender a Rede Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
1.775.726,60.

Data da Sessão 01/06/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 044/2021 (PA
2482/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura realização
de exames complementares, não ofertados pelo Município, para atender às
necessidades dos usuários da Rede Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
5.292.218,86.

Data da Sessão 02/06/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 045/2021 (PA
0396/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura aquisição
de insumos para imunização contra o Covid-19 para atender as necessidades da Divisão
de Imunização. Valor Estimado: R$ 328.192,03.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br/ -
Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail: cplp.semusa@gmail.com - Código da
UASG: 982921

Rio das Ostras/ RJ, 12 de maio de 2021.
EDMILSON DE ARAÚJO SANTANA

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO

CPLP I - dia 27/05/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
046/2021 (PA 2484/2021-SEMEDE), eventual contratação de empresa(s) para
fornecimento de luva para prevenção ao Coronavírus (Covid-19) no retorno as aulas,
visando atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino -
Valor Total Estimado: R$ 513.513,00 - Código UASG: 982921 - Local: Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

CPLP II - dia 27/05/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico nº 047/2021 (PA
27048/2020-SEMOP), contratação de empresa especializada para prestar serviços de
locação e operacionalização de caminhões-pipa, destinados a efetuar o abastecimento
de água potável em cisternas comunitárias e em próprios municipais de Rio das

Ostras/RJ - Valor Total Estimado: R$ 2.605.604,99 - Código UASG: 982921 - Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br

Rio das Ostras-RJ, 12 de maio de 2021.
ANA CATARINA M. GRIPP

Subsecretária Municipal de Administração Pública
Interina

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

(PA 28472/2020-SEMEDE), eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de
mochilas e pastas, visando atender as necessidades dos alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino de Rio das Ostras/RJ, inicialmente marcada para o dia 26/04/2021
às 14:00 horas fica ADIADA para o dia 27/05/2021 às 14:00 horas. (CPLP I - Comissão
Permanente de Licitação e Pregão I) - Valor Total Estimado: R$ 1.161.529,75 - Código
UASG: 982921 - Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 12 de maio de 2021.
ANA CATARINA M. GRIPP

Subsecretária Municipal de Administração Pública
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 75/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
ATENDER O HMI - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR. Início do recebimento das
propostas: 19/05/2021 às 17h30 Encerramento de recebimento: 31/05/2021 às 09h00 -
Abertura: 31/05/2021 às 09h01 - Início do Pregão: 31/05/2021 às 09h30.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

JOSIANE GRANZIEIRE G. CASTRO
Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição equipamento para a estruturação para integração das ações das ações da
Vigilância em Saúde e Atenção Primária no município de Barra do Piraí, conforme
especificação técnica no Termo de Referência (Anexo I). Processo Administrativo nº
928/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2021, do tipo menor preço por item,
que será realizada no dia 28 de maio de 2021, às 14:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de móveis, aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos para atender as
necessidades dos estabelecimentos que prestam atendimento no âmbito do SUS (Sistema
Único de Saúde) à população do Município de Barra do Piraí, conforme especificação
técnica no Termo de Referência (Anexo I).Processo Administrativo nº 397/2021, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2021, do tipo menor preço por item, que será
realizada no dia 31 de maio de 2021, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br,
maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

ALINE C L MAGALHÃES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, VISANDO AS REFORMAS DAS
UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS E ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DEMAIS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I).
Processo Administrativo nº 12857/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2021,
SRP, do tipo menor preço por lote, que será realizada no dia 27 de maio de 2021, às 10:00
horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 11 de maio de 2021
ELAINE DE O. S. NASCIMENTO

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERIVÇO
COMPLEMENTARES DE LIMPEZA URBANA E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM
PRÓPRIOS MUNICIPAIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E FERRAMENTAS, conforme especificação contida no Termo de Referência (Anexo
I e seus anexos), Processo Administrativo nº 27/2021, na modalidade Pregão Presencial
nº 015/2021, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que será realizada no dia 26 de maio
de 2021, às 14:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24)
2442-5372.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à Provável contratação de empresa especializada para locação de
equipamentos de informática podendo ser seminovos, incluindo as licenças instaladas
do Sistema Operacional, dos programas de Automação de Escritório, em atendimento
a demanda existente na prefeitura visando compor o parque computacional da
Prefeitura de Barra do Piraí, conforme Termo de Referência (Anexo I), Processo
Administrativo nº 9686/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 016/2021, SRP, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada no dia 27 de maio de 2021, às 14:00
horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 11 de maio de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




